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Από το πρακτικό της 05/04/2013 συνεδρίασης ΔΣ της Δημοτικής Κοινότητας Αγίου 

Στεφάνου. 

 

Σήμερα 05 Απριλίου 2013, ημέρα Παρασκευή και ώρα 18:30 το ΔΣ της Δημοτικής 

Κοινότητας Αγίου Στεφάνου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στα γραφεία της 

Δημοτικής Κοινότητας, ύστερα από την υπ’ αρ. 91/01-04-2013 έγγραφη πρόσκληση 

της Προέδρου του Δ.Σ. που δημοσιεύτηκε στον ειδικό χώρο της Δημοτικής 

Κοινότητας και επιδόθηκε στους Συμβούλους σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 

95 του Ν.3463/06 (ΔΚΚ) για συζήτηση και λήψη αποφάσεων στο κατωτέρω θέμα της 

ημερήσιας διάταξης: 

 

Αριθμός απόφασης: 16/2013 

 

Θέμα: Ονομασία των Δημοτικών Πολυϊατρείων σε «Πολυϊατρεία Ελένη 

Γιαννιώτη 

 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης η Πρόεδρος του Δ.Σ. είπε ότι σε σύνολο 5 

μελών, ήταν από τους κ.κ. συμβούλους: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                            ΑΠΟΝΤΕΣ 

 

1. Λυκάκη Γεωργία, Πρόεδρος   Βουτσά Αικατερίνη  

2. Τσάμης Δημήτριος, μέλος 

3. Καριπίδης Ιωάννης, μέλος 

4. Κρητικός Αθανάσιος, μέλος 

 

Στη συνεδρίαση αυτή κρατήθηκαν πρακτικά από την υπάλληλο του Δήμου Διονύσου, 

Μπουρτζόγλου Φανουρία.   

 

Η Πρόεδρος της Δημοτικής κοινότητας, ύστερα από τη διαπίστωση απαρτίας κήρυξε 

την έναρξη της συνεδρίασης.  

 

Για το τέταρτο θέμα της ημερήσιας διάταξης η Πρόεδρος κ. Λυκάκη Γεωργία, είπε τα 

εξής: 

 

Σας γνωρίζουμε ότι σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 83 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» προβλέπεται ότι :  

Παρ 2. «Το συμβούλιο της δημοτικής κοινότητας εκφράζει γνώμες και διατυπώνει 

προτάσεις είτε με δική του πρωτοβουλία είτε κατόπιν παραπομπής, από τα αρμόδια 

όργανα του δήμου, σχετικά με τα ακόλουθα θέματα:(….) 

ι) τη διοργάνωση πολιτιστικών εκδηλώσεων και γενικότερα την ανάπτυξη της περιοχής 

σε πολιτιστικά πνευματικά και κοινωνικά θέματα. 

Συνεδρίαση 5
η
 της 05/04/2013 

Αρ. Απόφασης  16/2013 



 

Όπως όλοι γνωρίζουμε η εκλιπούσα Γιαννιώτη Ελένη κάτοικος του Αγίου Στεφάνου 

πλέον της εικοσαετίας, ήταν Ιατρός Παθολόγος εξειδικευμένη στη παχυσαρκία, στο 

σακχαρώδη διαβήτη και στην ομοιοπαθητική.  Ήταν πάντα ευαισθητοποιημένη για τα 

κοινά και εκλεγμένη δημοτική σύμβουλος του δήμου Αγίου Στεφάνου και Διονύσου, 

καθώς επίσης μέλος των διοικητικών συμβουλίων του ΚΑΠΗ και των Παιδικών 

Σταθμών. 

Προσέφερε εθελοντικά τις ιατρικές της υπηρεσίες στα ΚΑΠΗ Αγίου Στεφάνου και 

Άνοιξης, καθώς επίσης και στα Πολυϊατρεία Αγίου Στεφάνου. 

Όταν η κατάσταση της υγείας της χειροτέρεψε, δώρισε τον υλικοτεχνικό εξοπλισμό του 

ιδιωτικού ιατρείου της (ιατρικά είδη, εργαλεία κλπ), στο Δημοτικό Πολυϊατρείο 

 

Το όνειρό της ήταν να παραμείνει αυτός ο τόπος όμορφος, ιδανικός για οικογένειες 

και παιδιά, μακριά από την μάστιγα των ναρκωτικών. Πάλεψε γι’ αυτά μέσω της 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης, κυρίως στον τομέα της υγείας, της πρόληψης και της 

κοινωνικής μέριμνας, λόγω της ειδικότητάς της. 

 

Μετά τα παραπάνω και στα πλαίσια της παρ. 2ι του άρθρου 83 του Ν. 3852/10, 

παρακαλούμε να ληφθεί σχετική απόφαση για τη διατύπωση πρότασης στο Δημοτικό 

Συμβούλιο για την επίσημη ονομασία των Δημοτικών Πολυϊατρείων σε 

«Πολυϊατρεία Ελένη Γιαννιώτη», στη μνήμη της εκλιπούσας ιατρού-Δημοτικής 

Συμβούλου και σε ένδειξη τιμής για την πολύτιμη προσφορά της.  

 

Μετά τις ανωτέρω επισημάνσεις, η Πρόεδρος κάλεσε το συμβούλιο να αποφασίσει 

σχετικά. 

 

Το συμβούλιο έλαβε υπ’ όψιν την εισήγηση της Προέδρου και την παρ. 2ι του 

άρθρου 83 του Ν. 3852/10. 

 

Ο κ. Κρητικός έλαβε το λόγο και πρότεινε να προστεθεί και η λέξη «Δημοτικά», 

δηλαδή η ονομασία των πολυϊατρείων να είναι «Δημοτικά Πολυϊατρεία Ελένη 

Γιαννιώτη» 

 

Μετά τα παραπάνω το Συμβούλιο 

 

ΑΠΟΦΑΣΊΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει:   

Τη διατύπωση πρότασης στο Δημοτικό Συμβούλιο για την επίσημη ονομασία των 

Δημοτικών Πολυϊατρείων σε «Δημοτικά Πολυϊατρεία Ελένη Γιαννιώτη», στη μνήμη 

της εκλιπούσας ιατρού-Δημοτικής Συμβούλου και σε ένδειξη τιμής για την πολύτιμη 

προσφορά της 

 

Αφού συντάχθηκε το παρόν υπογράφεται όπως ακολουθεί 

 

Η Πρόεδρος                                        Τα μέλη 

 

Λυκάκη Γεωργία       


